
51NORMAS LEGALESJueves 12 de diciembre de 2019
 El Peruano /

y Funciones del Ministerio de Salud, modificado por la 
Ley Nº 30895, Ley que fortalece la función rectora del 
Ministerio de Salud; y,

SE RESUELVE:

Artículo Unico.- Designar a la economista Diana 
Marivel Ravines Neira, en el cargo de Jefa de Equipo (CAP 
– P Nº 271), Nivel F-3, de la Oficina de Abastecimiento 
de la Oficina General de Administración del Ministerio de 
Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARIA ELIZABETH HINOSTROZA PEREYRA
Ministra de Salud

1836289-3

Designan Director General del Centro 
Nacional de Abastecimiento de Recursos 
Estratégicos en Salud

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 1131-2019/MINSA

Lima, 11 de diciembre del 2019

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 967-2019/
MINSA, de fecha 15 de octubre de 2019, se designó al 
ingeniero industrial Cristian Renato Colchado Chunga, en 
el cargo de Director General (CAP – P Nº 2086) del Centro 
Nacional de Abastecimiento de Recursos Estratégicos en 
Salud del Ministerio de Salud;

Que, según Resolución Ministerial Nº 1332-2018/
MINSA, de fecha 21 de diciembre de 2018, se aprobó 
el Cuadro para Asignación de Personal Provisional de 
la Administración Central del Ministerio de Salud, en el 
cual el cargo de Director/a General (CAP – P Nº 2086) 
del Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos 
Estratégicos en Salud se encuentra clasificado como de 
confianza;

Que, se ha visto por conveniente designar en el 
citado cargo al contador público Felipe Jesús Carrasco 
Retamozo;

Con el visado del Director General de la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos, de la Directora 
General de la Oficina General de Asesoría Jurídica, del 
Secretario General y del Viceministro de Prestaciones y 
Aseguramiento en Salud; y,

De conformidad con lo previsto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 
en el Decreto Legislativo Nº 1161, Ley de Organización 
y Funciones del Ministerio de Salud, modificado por la 
Ley Nº 30895, Ley que fortalece la función rectora del 
Ministerio de Salud; y,

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia del ingeniero industrial 
Cristian Renato Colchado Chunga, a la designación 
efectuada mediante Resolución Ministerial Nº 967-2019/
MINSA, dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar al contador público Felipe Jesús 
Carrasco Retamozo, en el cargo de Director General 
(CAP – P Nº 2086), Nivel F-5, del Centro Nacional de 
Abastecimiento de Recursos Estratégicos en Salud del 
Ministerio de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARIA ELIZABETH HINOSTROZA PEREYRA
Ministra de Salud

1836289-4

Designan Ejecutiva Adjunta I del Centro 
Nacional de Abastecimiento de Recursos 
Estratégicos en Salud

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 1132-2019/MINSA

Lima, 11 de diciembre del 2019

CONSIDERANDO:
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 578-2019/

MINSA, de fecha 27 de junio de 2019, se designó al 
químico farmacéutico Moisés Eliseo Mendocilla Risco, 
en el cargo de Ejecutivo Adjunto I (CAP – P Nº 2089) 
del Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos 
Estratégicos en Salud del Ministerio de Salud;

Que, según Resolución Ministerial Nº 1332-2018/
MINSA, de fecha 21 de diciembre de 2018, se aprobó el 
Cuadro para Asignación de Personal Provisional de la 
Administración Central del Ministerio de Salud, en el cual el 
cargo de Ejecutivo/a Adjunto/a I (CAP – P Nº 2089) del Centro 
Nacional de Abastecimiento de Recursos Estratégicos en 
Salud se encuentra clasificado como de confianza;

Que, se ha visto por conveniente designar en el citado 
cargo a la licenciada en administración Virna Jelissa 
Jiménez Estrada;

Con el visado del Director General de la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos, de la Directora 
General de la Oficina General de Asesoría Jurídica, del 
Secretario General y del Viceministro de Prestaciones y 
Aseguramiento en Salud; y,

De conformidad con lo previsto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 
en el Decreto Legislativo Nº 1161, Ley de Organización 
y Funciones del Ministerio de Salud, modificado por la 
Ley Nº 30895, Ley que fortalece la función rectora del 
Ministerio de Salud; y,

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia del químico 
farmacéutico Moisés Eliseo Mendocilla Risco, efectuada 
mediante Resolución Ministerial Nº 578-2019/MINSA, 
dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar a la licenciada en administración 
Virna Jelissa Jiménez Estrada, en el cargo de Ejecutiva 
Adjunta I (CAP – P Nº 2089), Nivel F-4, del Centro 
Nacional de Abastecimiento de Recursos Estratégicos en 
Salud del Ministerio de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARIA ELIZABETH HINOSTROZA PEREYRA
Ministra de Salud

1836289-5

Designan Directora General de la Dirección 
General de Medicamentos, Insumos y 
Drogas

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 1133-2019/MINSA

Lima, 11 de diciembre del 2019

CONNSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 073-2019/
MINSA, de fecha 22 de enero de 2019, se designó 
a la química farmacéutica Jesús Susana del Rocío 
Vásquez Lezcano, en el cargo de Directora General 
(CAP – P Nº 1144), Nivel F-5, de la Dirección General de 
Medicamentos, Insumos y Drogas del Ministerio de Salud;

Que, según Resolución Ministerial Nº 1332-2018/
MINSA, de fecha 21 de diciembre de 2018, se aprobó 
el Cuadro para Asignación de Personal Provisional de la 
Administración Central del Ministerio de Salud, en el cual 



52 NORMAS LEGALES Jueves 12 de diciembre de 2019 /  El Peruano

el cargo de Director/a General (CAP – P Nº 1144) de la 
Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas 
del Ministerio de Salud, se encuentra clasificado como 
cargo de confianza;

Que, se ha visto por conveniente designar en el citado 
cargo a la química farmacéutica Carmen Teresa Ponce 
Fernández;

Con el visado del Director General de la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos, de la Directora 
General de la Oficina General de Asesoría Jurídica, del 
Secretario General y del Viceministro de Salud Pública; y,

De conformidad con lo previsto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 
en el Decreto Legislativo Nº 1161, Ley de Organización 
y Funciones del Ministerio de Salud, modificado por la 
Ley Nº 30895, Ley que fortalece la función rectora del 
Ministerio de Salud; y,

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia de la química 
farmacéutica Jesús Susana del Rocío Vásquez Lezcano, 
efectuada mediante Resolución Ministerial Nº 073-2019/
MINSA, dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar a la química farmacéutica 
Carmen Teresa Ponce Fernández, en el cargo de 
Directora General (CAP – P Nº 1144), Nivel F-5, de la 
Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas 
del Ministerio de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARIA ELIZABETH HINOSTROZA PEREYRA
Ministra de Salud

1836289-6

Designan Directora Ejecutiva de la Dirección 
de Productos Farmacéuticos de la Dirección 
General de Medicamentos, Insumos y 
Drogas

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 1134-2019/MINSA

Lima, 11 de diciembre del 2019

CONSIDERANDO:

Que, con Resolución Ministerial N° 236-2019/MINSA, 
de fecha 12 de marzo de 2019, se designó entre otros, a 
la química farmacéutica Sandra Del Pilar González Arana, 
en el cargo de Directora Ejecutiva (CAP – P Nº 1213), 
Nivel F-4, de la Dirección de Productos Farmacéuticos de 
la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas 
del Ministerio de Salud;

Que, según Resolución Ministerial Nº 1332-2018/
MINSA, de fecha 21 de diciembre de 2018, se aprobó el 
Cuadro para Asignación de Personal Provisional de la 
Administración Central del Ministerio de Salud, en el cual 
el cargo de Director/a Ejecutivo/a (CAP – N° 1213) de la 
Dirección de Productos Farmacéuticos de la Dirección 
General de Medicamentos, Insumos y Drogas del Ministerio 
de Salud, se encuentra clasificado como cargo de confianza;

Que, se ha visto por conveniente designar en el citado 
cargo a la química farmacéutica Sofia Patricia Salas 
Pumacayo;

Con el visado del Director General de la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos, de la Directora 
General de la Oficina General de Asesoría Jurídica, del 
Secretario General y del Viceministro de Salud Pública; y,

De conformidad con lo previsto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 
en el Decreto Legislativo Nº 1161, Ley de Organización 
y Funciones del Ministerio de Salud, modificado por la 
Ley Nº 30895, Ley que fortalece la función rectora del 
Ministerio de Salud; y,

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia de la química 
farmacéutica Sandra Del Pilar González Arana, efectuada 
mediante Resolución Ministerial Nº 236-2019/MINSA, 
dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar a la química farmacéutica 
Sofia Patricia Salas Pumacayo, en el cargo de Directora 
Ejecutiva (CAP – P Nº 1213), Nivel F-4, de la Dirección 
de Productos Farmacéuticos de la Dirección General de 
Medicamentos, Insumos y Drogas del Ministerio de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARIA ELIZABETH HINOSTROZA PEREYRA
Ministra de Salud

1836289-7

Designan Directora Ejecutiva de la Dirección 
de Equipamiento y Mantenimiento de la 
Dirección General de Operaciones en Salud

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 1135-2019/MINSA

Lima, 11 de diciembre del 2019

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 046-2019/
MINSA, de fecha 16 de enero de 2019, se designó 
temporalmente a la médico cirujano Katianna Elizabeth 
Dolores Baldeón Caqui, en el cargo de Directora 
Ejecutiva (CAP – P Nº 1877), Nivel F-4, de la Dirección de 
Equipamiento y Mantenimiento de la Dirección General de 
Operaciones en Salud del Ministerio de Salud;

Que, según Resolución Ministerial Nº 1332-2018/
MINSA, de fecha 21 de diciembre de 2018, se aprobó 
el Cuadro para Asignación de Personal Provisional de 
la Administración Central del Ministerio de Salud, en el 
cual el cargo de Directora Ejecutiva (CAP – P Nº 1877) 
de la Dirección de Equipamiento y Mantenimiento de la 
Dirección General de Operaciones en Salud se encuentra 
clasificado como de confianza;

Que, se ha visto por conveniente designar en el citado 
cargo a la licenciada en enfermería Gloria Elizabeth 
Gutiérrez Núñez;

Con el visado del Director General de la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos, de la Directora 
General de la Oficina General de Asesoría Jurídica, del 
Secretario General y del Viceministro de Prestaciones y 
Aseguramiento en Salud; y,

De conformidad con lo previsto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 
en el Decreto Legislativo Nº 1161, Ley de Organización 
y Funciones del Ministerio de Salud, modificado por la 
Ley Nº 30895, Ley que fortalece la función rectora del 
Ministerio de Salud; y,

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia de la médico 
cirujano Katianna Elizabeth Dolores Baldeón Caqui, a la 
designación efectuada mediante la Resolución Ministerial 
046-2019/MINSA, dándosele las gracias por los servicios 
prestados. 

Artículo 2.- Designar a la licenciada en enfermería 
Gloria Elizabeth Gutiérrez Núñez, en el cargo de Directora 
Ejecutiva (CAP – P Nº 1877), Nivel F-4, de la Dirección de 
Equipamiento y Mantenimiento de la Dirección General de 
Operaciones en Salud del Ministerio de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARIA ELIZABETH HINOSTROZA PEREYRA
Ministra de Salud

1836289-8


		2019-12-12T04:31:18-0500




